
うみやまもっとの活用について 

受付日：令和７年１２月１３日   回答日：令和７年１２月２２日  

 

【ご意見の内容】 

うみやまもっとの活用について、以前より意見や提案をメールでさせていただいております

が、意見が十分に受け入れられない印象を受けます。 

町民の声を積極的に取り入れ、活用いただける仕組みや体制の工夫をご検討いただけます

と幸いです。 

また、窓口対応についても、特定の職員の方に負担が偏ることがあり、もう少し体制や役割

分担を考えていただけると安心します。 

町民の声を積極的に取り入れ、活用いただける仕組みや体制の工夫をご検討いただけます

と幸いです。 

 

【回答】 

 本町の「西郷港周辺まちづくり」に関心をお持ちいただいていることに、心より感謝申し上げ

ます。 

一方で、町民の皆様のご意見が、「うみやまもっと」の取組や計画に十分反映されていない

とのご懸念をお持ちであることにつきましては、残念に思っております。 

町民の皆様から頂くご意見は、まちづくりを進める上で欠かせない大切な資源であると認

識しておりますが、町の施策や計画に反映するに当たっては、町民の皆様一人一人のご意見を

尊重しつつも、幅広いご意見を総合的に勘案し、全体の調和や公平性を保つ必要がございま

す。 

そのため、個別のご意見については、直ちに施策へ反映されない場合もありますが、頂きま

したご意見は、今後の検討の場に参考資料としていかしてまいります。 

次に、窓口の職員体制にご心配をお掛けしている点について回答いたします。窓口業務につ

きましては、「地域プロジェクトマネージャー」として採用した職員が主に担当しており、賑わい

事業の企画・運営や SNS 等を活用した情報発信など、西郷港周辺のまちづくり事業の推進に

も携わっております。 

業務の実施に当たっては、個別の職員に過度な負担が掛からないよう、課員全体で調整し

ながら対応しておりますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 


